

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 70.

W NIEDZIELĘ DNIA 1. WRZESNIA 1799.

Z Wiednia d 23. Sierpnia.

Do N. u. 67 tutejszey Gazy wyszedł dziś 45 nadzwyczajny dodatek tej osno wy:

Podług przesłanego rapportu od jenerała jazdy de M le pod dniem 11 i 12 sierpnia z główney kwatery w Novi, zaczępit był nieprzyjaciel woyskiem przewyższającym, rotmistrza Breten od 550 regimentu husarow stojącego przy Cumolino, i odparł go do Rocca Grimaldi, sam się zaś ograniczył szczegulnie na obsadzeniu miejscy Rocca Ovado, tymczasowo dla przeczorności zmocniono Rocca Grimaldi bataliosem jednym piechoty. — F. M. L. Kaim meldował, iż nieprzyjaciel tak ku Tenda, iako i w dolinę Stura dosyć woyska i drobne obozy ściągą, i że znaczne posiłki ku Monte Cenis iuz wysłł; że takżę na Monte Genevre wiele armat przybyło, i oraz wszelkie przygotowania czyni, nieprzyjaciel do obrony Fort la Charboniere zmierzający. — Dnia 12go sierpnia postąpił nieprzyjaciel ku S. igno, i od Susello ku Pontone z kilkumastycznymi ludz; sprowadził

do Ovado znaczne posiłki, i posunął się od strony Aqui aż ku Rocca Grimaldi i Cremolino. — F. M. L. hrabia Bellegarde, który z dywizją swoją przy Aqui stał, postępowanie te nieprzyaciela meldowawszy, i wraz dociostszy; że tenże z 9 pułbrygadami okoto 8000 woyska, ku Ercó i dolinie Bormida dążyć zamysła, oraz wszelkie do działania jego służące pocztyniż zniął, zlecono zatym temuż F. M. L. ażeby się z nieprzyaciela w nic nie wdawał, tylko aby się za zbliżeniem onego przez Strada alta Retorte, i od całej Rivalta di Scrivia ku armii obozem stojącej cofnął, ponieważ udecydowano zpiewolić nieprzyaciela do batalii między Orba i Scrivia. — F. Z. M. baron Kray przybył do armii z korpusem swym d. 12 sierpnia, meldował, iż wysłane przez niego ku Argentera pikiety, tę wiadomość przyniosły, że nieprzyjaciel blisko z 3000 ludzmi w dolinie Barcelonetta znajduia się. i że 12szezę z Arche nadeyść mające posiłki z 1200 ludz, z pierwszemi złączyć się mają. — Te posuszenia nieprzyaciela, oraz urządzenia

iego w wielu punktach uskutecznione, były dowodem oczywistym przedsięwzięcia jakiegoś ważnego z strony nieprzyjacielskiej; i dziś stał tu kuryerem C. K. major hrabia Hard-gg od korpusu pionierów, przyniosłszy z sobą z głównej kwatery w Novi nad r. wesotą nowi ę o odebranych zupełnym nad nieprzyjacielem zwycięstwie.

Podług zatem na dniu 16 względem tego uczynionego raportu, stała armia na równinach Bivalt di Scrivia, a ponieważ zamiarem było zwerbować nieprzyjaciela w też równiny, łatwo mu zatem było, poczty nasze z gór wyprzeć i na dniu 13 Novi obsadzić. — Niemożna było żadnego innego zamiaru nieprzyjacielowi przypisać, iak że chciał Tortonę uwolnić, rzuceno przeto największe oko na doliny Scrivia i Tortony. — Pierwszą, rekognoskował armia w-R vaita; względem drugiej stał Cesarstwo Rofsyyski generał de Rozenberg w Vighizuolo. F. Z. M. baron Kray miał właśnie przez Asti do Cuneo maszerować, musiał zaś dla wprzód uczynioney zaczepki stanąć w miejscu i do Fregarollo zwrócić, dla złączenia się z F. M. L. hrabią B. Ilgarde. i dla uformowania prawego skrzydła armii. — W dniu 14 stał nieprzyjaciel spokojnie, poczym kommanderujący en ch f F. M. hrabia Suwa ow Riminiokoy rozkazy swoje do ataku wydał, w ciągu których F. Z. M. baron Kray atakował z tyłu Novi, zaś C. Rofsyyski generał Xięzę Pangrazion z frontu; jednakowoż niemógł żaden z nich pokonać dla zbytecznie przewyżsżającej się nieprzyjaciela, dla czego na początku C. K. generałowi Dörfeldemu, a potym też j. generałowi jazdy de Melas naprzed postąpić rozkazano. — Pierwszy o-

brał sobie drogę (Chausée) ku Novi; generał zaś Melas utrzymywał się z dywizją Frölich przy Scrivia, a tak oie tylko dolinę, ale i całe boiowisko mógł mieć na oku. — Poczym został unyprzód nieprzyjaciel atakowanym od j. generałow Xięza Pangrazion Milloradovich od Novi z Frontu, ale ten atak niewziął skutku pożądanego dla danego nayszapalczywszego nieprzyjacielskiego odporu, tak iak ów atak uczyniony przez barona Kray, który miał w zamiarze przebyć pagórki pod Frassonora dla atakowania nieprzyjacielskiego lewego skrzydła. — Toż samo się też stało z J. L. Doerfelden, który na pagórkach z lewej strony Novi przedsięwziął atakować.

Kommanderujący F. M. rozkazał przez swięcą znaną stałość nie tylko J. L. Doerfelden, ale też i j. generałom Xięciu Pangrazion i Milloradovich atakować na pagórkach z tyłu Novi. — Ten ostatni atak rozpoczął się o trzeciej godzinie po północy; ale i tu też niemożna było nieprzyjaciela ruszyć z jego stanowiska; gdyż wszędzie naysuporczywiey każd mu przedsięwzięciu opierał się. — Tymczasem posępowała kolumna C. K. woysk wzdłuż Scrivia aż do w pół 12 godziny na pagórki pod Novi, i generał jazdy Mellas rezerwował się nieprzyjaciela z prawego skrzydła zacząć; uwolnił zatem Seravalle, a posłał dla bezpieczeństwa doliny Scrivia j. generała majora hrabiego przez Sazano do Vignole, i kazał Aquata obsadzić. — Na drodze od Seravalle, ku Novi zetchnął się dopiero z nieprzyjacielem F. M. L. Froelich z jednym batalionem Fürstenberg, i brygadą j. generała majora Lufsignan, uczynił naysroźważniejszy atak, którego skutkiem było, na nieprzyjaciela zaraz z prawego skrzydła

natrzeć. — Podobnież uczynił generał maior Loudon ze swą brygadą, która z lewej strony dywizyi Froelich uważana jako druga kolumna na nieprzyjaciela z prawego skrzydła nacierała. — F. M. L. Xiążę Lichtenstein formował trzecią kolumnę, która się z nieprzyjacielem zupełnie potykała. — Na poparcie ataku czynionego przez te 3 kolumny, kazał jenerał iazdy Melas niektóre punkta batteryami wzmocnić, aby przez to nieprzyjaciela uwagę zciągnać. — W tym ataku straciły te 3 kolumny 7 do 800 ludzi; a zostały uwięzione jak nazywają nieyszym zwycięstwem.

Cała nieprzyjacielska Pozycya, która się od Novi aż do Balsoluro rozciągała, była przez to całkiem zniesiona i od nieprzyjaciela opuszczona. — Jak tylko jenerał iazdy Melas sądził się być pewnym dopięcia swego zamiaru, natarł z batalionem granadyerow Paar na wzgorkach pod Novi, i udało mu się przez stałość tegoż batalionu, że nie tylko te wzgorki pozyskał, ale też i nieprzyjaciela do cofnienia się zniewolił, który potym Novi opuścił i swą powszechną retyradę ku Ovada rozpoczął, ponieważ mu dla postąpioney kolumny pod komendą Xcia Lichtenstein retyrada ku Gavi oderzniętą była.

Przybyły J. M. Karaczay, ścigał nieprzyjaciela ku Posturana. Przysłały nastąpić mający opis dokładnego rapportu o tym świetnym zwycięstwie, zachowano jeszcze sobie, wprzod zaś doniesiono, iż 4 jenerałowie, pomiędzy którymi Colli znajdują się, w naszą niewolą dostali się, i 2 jenerałowie zabici na placu znalezieni; między temi liczy się nieprzyjacielski jenerał Joubert. — Liczbę w niewolą wziętych niemożna było dotąd dokładnie wyrazić,

poieważ onych zawsze jeszcze coraż więcej sprowadzano. — Podobnie się rzecz ma z dobytą bronią i amunicyą; a przy odejściu kuryera było już 22 aimat i znaczna liczba wozow z prochem, w naszych rękach. — Stracę z naszej strony niemożna równie z pewnością podać; może być, iż taż, według mniemania jenerała iazdy Melas, z zabitych, ranionych i zamieszanych, podczas tych tak często powtarzonych attaków, i dla danego z ostateczną stałością nieprzyjacielskiego odporu, ze 4000 głów składa się.

Jenerał iazdy Melas zapewnia, iż stała i niewzruszoną odwagę wszystkich w ogu'ności woysk, tak jak rozropne i ciągle waleczne kommanderowanie wszystkich jenerałow tudzież sztabofficyerow dosyć wyobrazić nie może; zachowuje sobie onych, którzy się znakomicie dystyngwowali, późniey każdego z osobna wymienić; tymczasowo zaś donosi, iż F. M. L. Froelich w tej batalii na nowo znakomicie dystyngwował się, i że równie także waleczne postęпки F. M. L. Xcia Lichtensteina mianowicie zachwała, oraz zapewnić musi, iż wszyscy przy nim umieszczeni officyerowie osobliwie czynnemi okazali się, i przez swą wszędzie dodaną pomoc do tego otrzymanego zwycięstwa istotnie przyłożyli się. — Z robot obłężenia przed Tortoną była pierwsza paralella na dniu 11 zupełnie gotowa, i na lewym skrzydle z Bujaux tym sposobem przekładną, iż się ku punktom zgiey i ostatniey paralelli zbliżała. — Bateriae Nro 9 i 10 były zupełnie ukończone, i w obydwie wprowadzona już jest amunicya. — Bateriae 2, 3, 5, 6, 7, 11 i 12, były powiększey części już gotowe, i owa Nro. 4 opatrzone

wostała 6 dwudziesto-citero funtowemi armatami, zamiast armat dwunasto funtowych. — Dnia 11 była strata nasza z 2 zabitych i 25 raniomych, między temi ostatniemi znajduie się porucznik Tretzy od artyleryi. — Dnia 12 sierpnia rozpoczęto batterye Nro. 1, a Nro. 3, 5, 6, i 7 zupełnie skończono; batterye Nro. 10 i 12, które przez ogień nieprzyacielski wiele cierpiały, naprawiono, a ponieważ batterya Nro. 2, także ukończoną została, rozpoczęto przeto dnia 12, punkt o godzinie 4 z rana bombardowanie.

Na lewym skrzydle posunięty jest gzygżak Jan Sappe volante aż ku wzgorkowi przed bastyonem St. Benedetto, i w taki sam sposób musiano na prawym skrzydle ku bastyonowi Mafseti postąpić. — W nocy z 11 na 12 mieliśmy 3 zabitych i 7 raniomych, między temi ostatniemi znajduie się podpułkownik hrabia Hohenfeld, na którego właśnie dzień przypadł, i ten otrzymał kontuzyą w głowę.

Z Paryża d. 13. Sierpnia.

Otrzymałiśmy tu z Brest przez telegraf wiadomość, iż połączona Francuzko-Hiszpańska flotta, która na dniu 2. lipca z Kadyx wypłynęła, w dniach 9 i 10 do Brest przybyła. — Hiszpańskie lądowe wojsko z Rochefort powróciło na swoje okręty, które teraz wolne już są od blokady. Angielskie okręty, od d. 2 sierpnia porzuciły okolice Rochefortu. — Ponieważ teraz w wyższym departamencie Sekwany wielu się Angielskich emigransów znajduie, Hoofleur zatym z swemi przyległościami znajduie się w stanie oblężenia. — Jeden z naszych kaprow zabrakł Angielski statek na którym się dwóch znajdowało emigransów. Jeden z nich jest znany Xzede Mo-

temar, który do Havre zaprowadzonym został. — Wielu włóścian w zachodnim departamencie, zupełny bunt podniosło, i zdają się chcieć popierać wylądowanie Anglików. — Nie które tutejsze gazety pisają, iż dyrektoryat cofnął swoje mianowanie Ob. Reinhard na ministra interesów zagranicznych, i że to miejsce miał objąć przez ty nasz minister w Neapolu Ob. Lacombe St. Michel. — Dwieście gazety zupełnie tej pogłosce zaprzecziły, a urzędowego nic jeszcze w tej mierze nie mamy. — Z Nizza pod d. 1 sierpnia nasępujące mamy wiadomości: "Jenerał Joubert był tu z radością przyjęty, a miasto całe z przyczyny tego przyjazdu oświetlone było. — Tenże wczoraj wsiadł na okręt w zamiarze udania się do Genui. Lecz gdy wiatru nie miał pomyślnego, kazał się w 3 godziny potym do Ville-Franche na ląd wysadzić, i odiechał z tamtą pocztą do Genui. Jenerał Merlin przybyły od armii Włoskiej, nie dozwolił przyrzeczenia na cele swych rzeczy. — Miasto Manako między Nizza i kraiem Genueńskim leżące, zostało w stanie oblężenia. — Przy armii Francuzko Włoskiej taki niedostatek panował żywności, iż konie po części liściami i korą drzew pasiono. — Jenerał Championnet przedarł się już z 20,000 ludźmi swej armii w okolice Coni. Jenerał Gardanne kommandant cyradelli Alessandryjskiej do Genui się udał, dokąd także przeszła załoga Liwornu nadejgnęła. Jenerał Macdonald, który teraz bez kommandy zostaje, odjechał za urlopem do St. Germain miasta oczyszczonego dla poratowania swego zdrowia. Armia Jouberta codziennie bardziej się wzmacnia. Zbiegli patrioci Włoscy w Genueńskim są zapisowani do służ-

by wojskowej. Komendę nad przednią strażą naszej Włoskiej armii ma Piemontski generał Colli. — Wojska Francuzkie, które były w fortecy St. Elmo przy Neapolu, przypląwały na 14 okrętach do Tuluenu. Jeden z popisowey młodzieży zsta pał nie dawno w Szwajcaryi Austryackiego generała brabiego B. y. — do armiy naszych wiele ammuicyi wystało. — W 4 nowo R.ńskich departamentach, miała bydź uczyniona propozycya, rownie iak i w ciaglej r. odawczym, wystawienia jedney legii, i 2 regimentow artyleryi pieszych dla lewego brzegu Renu. Dyrektoryat przełożył z tego powodu w radzie 500, niebezpieczeństwa oyczyzny które się co dzieianie, pomażają. Nasze granice Renu znajdują się w mocnym stanie obrony. — Generał Baronville został mianowany generałem inspektorem kawaleryi we wnętrzkraiu, a generał Hairy na jego miejsce generałem inspektorem piechoty armii Angielskiej. — Dyrektoryat wydał potym rozkaz zatrzymania wszelkiej broci, i zapłacenia iey właścicielom. — Wiadomość o poddaniu się Mantui, wcale tu niespodziewaną była. — Generał Lefebure jest teraz mianowany komendantem 17 dywizyi milicyi w taryzu na miejscu generała Marbot, który ma bydź przy armii użytym. — 53 kompanii Weteranow w kraiu otrzymały rozkaz udacia się na brzegi południowe, dla zluzowania będącey tam załogi. Minister wojny Bernadotte, wystał prawie cały park artyleryi w Vincens z 600 koni do armii R.ńskiej. — Generał Laubadere ieden z małej liczby szlachty sprzytający rewolucyi, umarł w Rzymie woplexyą tchnięty. — Mowa miana przez prezydenta dyrektoryatu oby. Sieyes na uroczystości dnia

10 sierpnia, którą w przepisany sposo obchođzono iedynie przeciw jakubionom wymierzona była. Niewymieniając onych, kreslił naywyższymi farbami ich wieczne systema zaskarzeń, ich szaleństwo, zamięszania wszystkiego, ich buntowniczą nienawiść przeciw wszystkiemu, co tylko na sobie imię rządu nosi, ich przychylność do systemy postracbu, i tajne wielu z nich żądania royalizmu. Tacy ludzie, mowi, których właściwa liczba w rzeczy samey nie wielka jest, lecz tylko przez wieści pomnożana, nie mogą bydź republikanami, i są fałszywemi patriotami, cudzoziemcami lub z zagranicy płatnemi. Ludzi takich powiększey części jest zamiarem przyprowadzić Francuzow do rozpaczey, oni, iednym słowem chcieliby panować. Lecz direktoryat dodał Sieyes, zna wszystkich nieprzyjaciół spikniomych na rzplę, czuwa on nad royalizmem, a ten, co chce środki przeciw temu użyte albo onych chęć republikantską zapierać, która iego jest sprężyną, nie może bydź iak tylko szaleńcem i z rządu poczciwych wymazanym. — Na uroczystości dnia 10 sierpnia osobliwszy zdarzył się przypadek. Tron tak mocno był przytwierdzony; iż lubo cały zostawał w ogniu, nie chotał się iednak zawalić. Przy skoczono natychmiast z drabinami i siekierami, i w powszechnym śmiechu spektatorów z kwadrans ieszcze pracować musiało, nim się zgruhotał. — Prezydent Quidot w mowie swojej na dniu 10 sierpnia w radzie 500 miancy, mowi: armie nasze w krotce wbynę zaczepną rozpoczną. W sali zgromadzenia rady starszych poświęcono nowy Ołtarz oyczyźnie z łożeniem republikantskich przysięg. Jeden de-

putowany rzekł: Już nie jest w mey mocy ukryć dłużey oznakow smutku mego. Narod Francuzki wazędzie był zwycięzkiem dopoki zgoda iedynie nim władała, lecz gdy ta złożyła swe rządy, nieszczęścia i nędze ochłonęły rzeczpospolitą. Porozmienie w ciele prawodawczym było ustawicznym hasłem do niezgod powstęchnych. Coż się stało, z owemi szczęsnymi dniami Praireala głyśmy iednoznacznie dla ratunku rzpltey każdy dzień wypadkiem dobra publicznego oznaczali? Ze smutkiem mówię, już one są zapomniane. Tak jest, zdają się życzyć sobie przeszley władzy dyrektoryatu. Już nowych wezwano dyrektorow do objęcia władzy, którąście sami zburzyli &c." Mowy tey drukować nie kazano. — Za osobliwszą tu rzecz uważano, iż tuteyszy poseł Hiszpański i Xzę de Orleans byli przytomni uroczystości na dniu 10 sierpnia odprawianej — Jakobini obchodzili także dzień 10 sierpnia. — Amiens i Bourdeaux zostały krwią obywatelow skropione. — W pierwszym ządano reprezentacyi na teatrze sztuki pod tytułem: Wnętrze rewolucyi zatangi. Która zupełnie jest przeciw rewolucyi wymierzona. Lecz sprowadzooy oddział woyska przytłumił uskutecznienie żądania. — Obywatele w Amiens, żądnych nie chcący klubow, wołali: "Prez z jakobinami. — Municipality u broiła potym jakobinow, ci a najprzed kommissarz policyi dali ognia do tłumu kobiet i dzieci, z których dwoje zabitych a kilka ranionych zostało. Wkrótce iednak spokojność przywroconą została. Podług późniejszych zaś wiadomości miały się na nowo wszczęć wielkie zamieszkania nie tylko w Amiens ale i w departamencie Surois. — Popisowi opierał się zu-

pełnie udaniu się do armii, i poprzysięgli natychmiast tego z pomiędzy siebie pozba-wić życia, któryby się odważył służbę przyjąć woyskową. Bywszy reprezentant Guyvernon jest teraz od dyrektoryatu w charakterze kommissarza rządowego do Amiens posłany, wielu także kuryerow w tante wystano okolice. — W Bourdeaux royalisci uderzyli otwartą siłą na republikanow. Zobydwoch stron wiele zabitych i ranionych było wypadkiem tey utarczki, Jakobini mieli tam mowę na pochwałę Roberspiera, oraz dowodzili, iż oyczyna przez przywrocenie tylko systemu postrachu wyratowaną bydź może. Pod czas zamieszkania ustawiczne okrzyki, precz z jakobinami, słyszeć się dawały. — W Lyon obawiają się także wybuchnięcia zamieszek. Niesnaski między jakobinami i royalistami do naywyższego tam doszły stopnia. Jeden jakobin dał się w głos słyszeć, iż dla wzmożenia rzpltey, przynajmniej 6000 głów postracaćby trzeba. Natamtrz znaleziono głowę tego jakobina na własnym przybitą domu. — Straż dyrektoryatu ciągle jest podwojaną, i wiele osób, osobliwie podeyzzrzanych cudzoziemcow aresztowano, którzy jakobinom, przeciw dyrektoryatowi, (królestwu Pentarchow iak jakobini zwiają) dopomagać chcieli. Między temi cudzoziemcami wielu Włochów zabydowało się emigrantow. — Na uroczystości 10 sierpnia obawiano się tu iakich niespokoyosost. Wiele woyska mającego ząd wyciągnąć, pozostało z tey przyczyny, lecz spokojność wszelka trwała. — Zamieszkania royalistow, w wielu departamentach coraz bardziey się powiększają. — Sułtan w Konstantynopolu wydał rozkaz przez Ferman Dniowi Algierskiemu,

ażebym wszystkich Francuzow w ięgiem y-
 duięcych się państwach, aresztować ka-
 zat, i Anglikom tylko sprzyli. Lecz Hey
 wzgardził tym rozkazem, a Francuzi w
 Algierze będący w zupełney wolności zosta-
 li. Rouget de Lille autor Marsylskiego
 Hymnu, przebieł znów z Holandyi do Pa-
 ryża, a znany autor Lacretelle po 23 mie-
 sięcznym więzieniu, został tu na wolność
 wypuszczonym — Papież znawdnie się te-
 raz w Dizon. — Środkowa administracya
 w St. Brieux w Bretanii przedsięwzięta
 wszystkie bywšy szlachcie w tamtey-
 szych okolicach zabronić podróży. — W
 skarbie narodowym niedostatek coraz bar-
 dziej się zwiększa, wydatki tego z miedzi
 powiększay części się składa. — Rada 50
 aż dotych czas jedynie trudniła się nara-
 dzacim uad oskarżeniem przeciw 4rem
 b waszym dyrektorom, i iak stychś. ma
 być ogłoszone, ż zadna przyczyna oskar-
 żenia onych miejsca więcey nie ma. —
 Sherlock, Quiaot, Creuzé Latouche, re-
 prezentant Barthelémy, Lucian Buonaparte,
 główny nieprzyjaciel jakobinow, i wielu
 innym deputowanym, bronili ich zwawo,
 i kilku tylko nowych deputowanym, prze-
 ciw nim się odezwawo. — Ich obrońcy
 twierdili, że jeżeli ich administracya dla
 przykrych okoliczności nie była pomyślą,
 ich jednak zamiary czyste i patriotyczne
 zawsze były. Nasz tylko nieprzyjaciele ży-
 czyl by sobie, ażebym bywsi dyrektorowie
 sądzeni byli. Iż między nieszczęściem a
 winą wielka jest różnica. Gdyby bywsi
 dyrektorowie byli sądzeni, byłoby to tym
 samem, hasłem skazania tysiąca innych lu-
 dzi na tortury. Wszelkie nieczaloby znu-
 fanie, a żaden człowiek nieodważyłby się
 przyjąć na siebie trudnych obowiązków w

rzeczypospolitey. — Jakobini jednak zaw-
 sze żądają stracenia bywšych dyrektorow.
 — Na sefsyi d. 9 rada 500 przyjęta projekt,
 który deputowanym, dyrektorom, minist-
 trom i wszystkim innym urzędnikom zaka-
 zuie, wpływu do iakichkolwiek liwerun-
 kow. — W przypadku przestąpienia tego
 kara 3 letniego więzienia i konfiskacya
 wszystkich nakładow i kosztu jest nazna-
 czona. — Obywatle z Langres nie chcą,
 ażebym Lombard (de Banieres) pasz by-
 wšy piest w Hadze, przebieł nazwisko
 ich miasta do swiego narwiska. Dnie-
 śli oni to nadużycie ciała prawodawcze-
 mu iako przywłaszczenie fundacji. — Na
 dniu wczorayszym rada 500 wydała wy-
 rok, iż ustawy względem paszportow ma-
 ją być roztrząsione i poprawione. — Ar-
 naud zdał po wczoray w imieniu kom-
 missyi raport o skarbie na rok 8 rzepltey.
 Dawny dyrektor t żądał 806 mill., kom-
 missya proponowawa zredukowanie tej
 summy na 600 mill., ażebym ludu nowemi
 nie obciążać podatkami. Proponowawa ta
 ma być roztrząsana. — Mosquet w tych
 dniach doniósł przed jakobinami Ob. Tal-
 leyrand iako naczelnika spisku zdraycow,
 oraz że baronowa Stael był także inty-
 ganką. — " Oby ciało prawodawcze (mo-
 wił daley) surowie wyżyżzało w organiza-
 cyi skarbu narodowego, na tę bezdenną
 przepaść, gdzie 5 ludzi wszelkie środki
 władzy wykonawczy opóźniają. Jeżeli
 Bernadotte nieorganizował i szcze armii,
 to jedynie z niechęci kommissarzy skar-
 bu narodowego pochodzi. Ja żądam, aże-
 by się w adresie domagano, iżby ciało
 prawodawcze nakazało wydać procesy
 kommissarzom skarbu narodowego, oraz
 żądam nowej organizacyi tego, ażebym nam

bankierowie własnych narodowych niepożyczyli pieniędzy. „—” Są tacy, mówił dalej Mosquet, którzy jeszcze mogą powątpiewać o przewinieniach bywszych dyrektorów. A jednak nie potrzeba na to wcale wielkiego zastanowienia się, ażeby dowieść, iż wszelkie popełnili zbrodnie, to jedyne wyjrzszy, iż nas jeszcze nie wywieszali, nie dosyć bowiem do tego mieli czasu. „

Z Londynu d. 13. Sierpnia.

Tajna nasza wyprawa z największym usiłowaniem i czynnością jest poniekąd rana. Pierwsza dywizya już jest zupełnie gotowa, i właśnie dziś z rana przy sprzyjającym wiatrze zachodnim pod żagle wyszła. Jenerał Abercrombie mający komendę nad tym oddziałem, uda się jak sądzą, ku wyspie Walehern, dla wzmożenia się w tamtych stronach.

Z Auspurga d 7. Sierpnia.

Mowią, że Xzę Wirtemberski uda się do Wiednia i tam zabawi przez czas bytności w mieście tym Cesarstwa Jmć Rosyjskich. Dowiadujemy się teraz, że wszystkie dywizye z posiłkowego korpusu wojska Rosyjskiego przez Memmingen przechodzić będą, i że pierwsza dywizya przybędzie do Srafhausen dnia 15 zamiast 30 jak dawniej donoszono.

List z Rynu pod d. 20 lipca donosi, że zamek S. Aniola i Civitavecchia w dostateczną żywność i amunicyę wojenną opatrzone. Włościanie przynoszący żywność do miasta zapewniał, że eskadra Angielsko Rosyjska krążyła przed Civitavecchia, i że wojska Neapolitańskie i insurgenci z Terracina i Perugia ku Rzymowi dążyli. — Listy z Liworna mieszczą w sobie, że w czasie gdy król Neapolitański wszedł do swego stolicy, Francuzi zrywali jeszcze Gaetę i Kapuę, którą wojska

Neapolitańskie blokowały. — Według tychże samych listów korsarz Toskański przyprowadził do portu Liwornieńskiego statek Francuzki płynący z Civitavecchia do Genui, którego ładunek najszczególniej się składał z sreber kościelnych zabranych od Francuzów w państwie Rzymskim. Załoga w Porto Ferrairo od 800 ludzi pomiędzy którymi było 500 Francuzów a 300 Piemontczyków tegoż dnia na dwóch statkach przybyła; iak tylko stanęła w porcie natychmiast oświadczonej, że jest w niewoli wojennej; Francuzów zadziwienie było wielkie; Piemontczykowie zaś oświadczyli, że są gotowi przeciw Francyi służyć. Pierwsi do Piży odesłani zostali. Dwadzieścia dziewięć szmat metalowych zoaydujące się na tych dwóch statkach poszły pod rozrządzenie Króla Jmć Neapolitańskiego. Mieszkańcy w Porto Longone poddani Król Jmć Neapolitańskiego wzięli także 400 Francuzów w niewolę i tych do Neapolu odesłali. Wyspa Elba zupełnie nie jest od nieprzyjaciela oczyszczoną. W Liwornie postawiono statkę W. Xcia, którą Francuzi zburzyli byli. Piszą z Lukii, że w mieście tym znajduje się załoga Austryacka, i że za rozkaz w jener. Alenau rząd dawny taki iaki był przed wkroczeniem Francuzów przywróconym został. Piszą z Florencyi pod d. 22, że na dniu 21 przybyły kurjer przywiózł tam wiadomości, że dnia 18 Francuzi opuścili Fivizzano, Pontremoli, Sorzano i cofnęli się ku Sestri zostawiając wiele artylleryi, której z sobą wprowadzić nie mogli i że dwa oddziały Austryacko Rosyjskie wojska udały się za nimi. — List z Bononii pod d. 23 donosi, że w nocy z d. 23 na 24 wyszedł znaczny oddział Austryackiego wojska przez Aczony na oblężenie Ankony.

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 1 WRZEŚNIA 1799.

Z Stuttgardu d. 13. Sierpnia.

List ieden z Szafhausen pod dniem 9 pisany mieści w sobie następujące szczeguły. "Od nieszakłego czasu oa stronie jeziora Lucernńskiego odgraniczającej kanton Uri zachodziły małe utarczki. W iedney z takowych Francuzi poymali Jeenerała Bey i 50 Austryaków w niewolę, Austryacy odebrali teraz w tey stronie posiłki i 400 ludzi z kantonu Glaris iest gotowych do ruszenia za pierwszym danym sobie znakiem. Dnis 31 lipca przybył do Glaris Arcy Xzę Ferdynand brat rodzony Arcy Xcia Karola, a nazajutrz pojechał do Uri."

Bankier Bellabene w Pradze uczynił składkę na wsparcie ranionych i chorych w armii Cesarskiej pod dowództwem Arcy Xcia Karola będącej zł. rzn. 1419 wynoszącą, do której wiele domow handlowych będących w związkach z tymże bankierem przyłożyło się. Do składki tny przyłączona była znaczna wielość bandażow i szarpiow; z tego powodu Arcy Xzę Karol napisał do niego list następujący. "Zgłowney kwatery w Klotten przy Zurich

dnia 9 czerwca 1799. Znaczywstym ukontentowaniem odebrałem listę tych szlachętnych ptzyaciół ludzkości, którzy za WPana zachęceniem do poprawienia losu ranionych Austryackich wojownikow przyłożyli się w sposobie tak korzystnym, że to zawsze będzie dla mnie drogą pamiątką ich bezinteresowney dobroczynności; mam za obowiązek oświadczyć WPanu moje prywatne podziękowanie za pracę którą WPana patriotyzm zadał sobie, a razem wezwać go do oświadczenia imieniem moim tym wspaniałym dawcom, że u miem cenić tę pomoc, okazaną dla moich ranionych żołnierzy, do której skłoniła ich nacyzytsza dobroczynność. Zukontentowaniem chwycać będę wszelkie zdarzenia w którychbym przez czyny okazał prywatny szacunek który im zapewniam.

Z Moguncyi d. 9. Sierpnia.

Roboty tak zewnątrzne jak wewnątrzne tny twierdzy z największym idą pospiechem. Nie prawdą iest, aby wszystkie wowska z nad Niddy i Lany na lewy brzeg Renu cofnąć się miały; gnyz miejsc tych

które na brzeg ten przeszły, zaraz inne zastąpiły. Lecz prawda, że wojska Francuzkie zebrały się w okolicach Hochheim. Armia Renu codziennie znacznie się powiększa; lecz zbiera się na lewym brzegu tej rzeki. Wszystkie miejsca zaczawszy od Bingen aż Worms i Spiry są pełne wojsk należących do armii Renu. Do twierdzy naszej ze wszystkich stron przywozą broń, amunicyę i wszelkiego rodzaju żywności.

Z Florencyi d 27 Lipca.

Ostatnie listy z Lunigiana potwierdzają wiadomość że Francuzi opuścili Sarzana Spezia i cofnęli się ku Sestri. Na dniu 22 b. m. senat nasz postanowił, że wszyscy ci, którzy w czasie bytności Francuzów zasiadali w municipalności Toskańskiej będą odąd niezdolni do posiadania jakichkolwiek publicznych urzędów.

Z Werony d 5. Sierpnia.

Dnia 2 przybyła tu część załogi Alesandryjskiej. Cesarz Jmć zniósł akademię w Pawii, której Nauzyciele przez swoje zasady obalające Religiją i Tron do rozszerzenia rewolucyi we Włoszech przyłożyli się.

Z Petersburga d. 26. Lipca.

Imperator Jmć na znak swojego ukontentowania z powodu odniesionych chwalebnych zwycięstw we Włoszech przez F. M. Suwerowa postać mu portret swój dyamentami obsadzony dla noszenia go na piersiach. Za zaleceniem zaś jego generała Roseberg orderem S. Jana z komenderyą tysiąc rubli dochodu rocznego czyniącą, innych generałów orderami i komenderyami, a żołnierzy każdego jednego rublem udarować raczył. Hrabiemu Basumowskiemu ambasadorowi w Wie-

dnju na znak swej łaski order S. Jędrzeja dyamentami obsadzony postać.

Z Berna d 8. Sierpnia.

Minister Berger który z ważnym zleceniem wystany był do generała Malseny powrócił wczoraj przywieźszy wielkie wagi deprese. Zbliżamy się podług niego do momentu wielkich i nadzwyczajnych wypadków. Nadzwyczajny kurjer który do Paryża był wyprawiony wczoraj o godzinie 11 w nocy powrócił; zapewnia on, że pomyślnie dla Helwecyi przywiózł wiadomości. Dowiadujemy się z Zurich, że iak tylko zniewa ukonczona będą, działania wojenne natychmiast się rozpoczną. Mowią, iż Arcy Xię Karol uda się nad niższy Ren dla urządzenia tam nowej armii; w tego nieprzytomności generał Hotze ma komenderować.

Z Strasburga d. 16. Sierpnia.

Generałowie Hautpoult i Clarke w tych dniach tu przybyli. Pierwszy zupełnie się usprawiedliwił przed dyrektoryatem wykonawczym i dowodzić będzie iazdą armii Renu; Clarke zaś jest generałem inspektorem nowych posiłkowych batalionów. Wszystko coraz bardziej na brzegach Renu przybiera postać wojenną. Wojska Francuzkie stojące przed Kel cofnęły do swoich okopów.

Z Amsterdamu d. 13. Sierpnia.

Moment nieszczęścia zbliża się do nas. Dzisiaj roznoszą po mieście małe bilety w których donoszą obywatelom popisowym w których korpusach służyć mają. Aż do tąd zupełna panuje spokójność, lecz burza ledwo co nie wybuchnie, gdyż nieukontentowanie ze wszystkich stron widzieć się daie. Ten sam stan rzeczy panuje w Hadze. Agen policyi wewnętrznej wydał

okolnik do wszystkich miast w którym mo wi, że stronnicy Statudera nie tylko nie przestają krzyżać na niniejszy stan rzeczy, lecz nadto głośno zapowiadają, iż zamarem ich jest przywrócić Statudera do jego godności; Agent policyi mniema, że w rzpkę musi się znajdować wielka liczba czudzeziemców płatnych jod Anglii &c. Napomina przeto wszystkie urzędy aby iak nappilniej czuwały na tych wystancow i burzycielow spokojności publiczney podług wszelkiej surowości ustaw karafy.— W Groningen popis wojskowy stał się powodem do rozruchu. Trzey husarowie należący do oddziału wysłanego do Scheemda dla utrzymania tam spokojności publiczney przejeżdżając przez okolice Midwolde ieden z nich miał pod sobą konia zabitego, lecz nie mamy jeszcze do kładnych szczegółow o tym co się tam daley stało.

List z Pesaro pod dnieniem 29 lipca donosi, że t m odebrano następującą urzędową wiadomość: "Pod czas gdy generał Madonald zbliżył się, korpus wojska Francuzkiego wyszedłszy z Anконы opanowało miasta Sinigaglia i Fano. Od dni 8 Rofsyanie, Turcy, Austrzyacy i insurgenci z Arezzo oblęgli Fano którego załoga nymężnieyszy dawała odpor, lecz dnia wczorayszego zatchnęła chorągiew białą i w niewolą woienną poddała się; składała się ona z 500 ludzi, a w największey części z patryotow Rzymskich. Artylerya i amunicyje woienne w padły w ręce wojsk sprzymierzonych. Teraz ma bydź rozpoczęte oblężenie Sinigaglia, a potym Ankony."

DONIESIENIA.

W przeszłym tygodniu zginęła harcica na grzbiecie mająca kolory maści popielate i żółto moragowata, takoby ją znalazł raczy odesłać do Dobieszawic o mil sześć od Krakowa blisko miasteczka Koszyc sytuowanych, a nadgrody obierze czer: zło: 2 z powrocciem procz tego wszelkiej expensy nadostawienie iey podjęty.

Przez Magistrat C. K. miasta stołecznego Krakowa podaje się do wiadomości, że ruchome rzeczy po śmierci s. p. Franciszki Arion pozostałe, iako to: srebra, burztylnki, graneciki, guziki, suknie różne białołtowskie, bielizna, pościel, różne sprzęty, książki przez publiczną licytacją d. 16 września r. b. o godzinie 10 rano w kamienicy JP. Franciszka Wolfsthal, w sekcji 1 miasta w rynku Nr. 20 więcey płacącemu za gotowe pieniądze przedawane będą. Wszyscy zatem mający chęć kupienia tym końcem na wżey wyrażony termin i miejsce przybydź mogą. Dan d. 13 Sierp. 1799.

W niebytności JW Prezesa.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

W. Florkowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecz. Krakowa.
P. Łodziński, sekr.

JW. z Tef. n i Ewa Starłow Dembowscy w Krakowie na ulicy S. Jana mieszkający zapo iągając swemu ukouzeniu aby kto ze służących a conio i h od kupcow, rzemieślnikow, rzecznikow lub kogo bądź innego oie brał towarow na kredyt, uwiadomił, iż ma ię ze nigdy takowego zlecenia służący na reiestr brania ze sklepow ni ma ię owi

sztem wszystko gotowemi pieniędzmi płacić wiani będą, pośacie się tedy to dowia-
mości wszystkim w tym celu aby kiedy niebyli o takowe długi napastowani które ni-
gdy ich do tyc yć nie będą mogły.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. provinciale Lublinense omnibus & singulis quorum
interest, et qui quomodolibet interesse poterit, merito presentibus ou licit. Et. ti. notum re-
ditur, licitatione bonorum Charlecz & Grabianowice in i. solo Lublinense sitorum,
& magnificentum Domini & Catharinæ d. Jezierskie conjun. um Radekich, nec non
Joannæ Jezierski proprietarum juxta exitum eatenus actum detaxationis per qua-
vis emendi cupidum previe in registratura inspiciendum, ad pretium 43 999 F. R. 10 K.
jubilatiter astimatorum ad instantiam Joannis Aebler mercatoris Lub. n. uis creditoris
Ita Beckiani in summa 43 609 F. R. tu o pluralitatis creditorum obno. decret. in esse,
& in ordine summatione hujusc. ad expensas creditorum licitationis di. m. 10 s. ptem-
bris a. c. præfixum haberi, ubi.

1. Quæstio. is bona Charlecz, & Grabianowice non nisi erga paratam pecuniam,
ita ut vel tertia pars constitui per publicam licitationem pretii statim in i. solo licitatio-
nis termino disponatur, vel sufficiens de integro intra 14 dies ad depositum judiciale
regii hujus fori comportando liciti quanto securitas demonstretur, plus offerri non deve-
ant, & 2/0 plus offerens creditor inhærentia his bonis onera pro rata oblati. pr. tii
in se suscipere tenebitur, in quantum creditores aut stipulati. m. forte enumerationem
crediti solutionem accipere detrectent, liberum tamen, quo cu que relinquendo, sese
cum aliis creditoribus & hæredibus bonorum quo ad summas equem ta his bonis hy-
pothecatis conformiter Codici Judiciario §. 436 cointellige e; qua propter hoc modo
etiam omnes, & singuli in præfata bona Charlecz & Grabianowice hypothecarii cre-
ditores ad hoc fori comparandum pro eodem licitationis termino die 10 sept. a. c. quin
special. m. adæctationem præstolentur, hisce ad insinuanda jura sua adæctantur adeo,
ac secus ii, qui se in præfixo termino non sistent, & jura sua non insinaverit,
nec contra emptorem, horum ce bonorum, aut eorunde. n. susceptorem nec contra, seu
ad ipsa hæc bona jus amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditio-
nis aut alia debitorum substantia quærere debere sciant. Datum Lublini 3 Junii 1799.

Ig. Pietruski.

Purtscher..

Reunheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis
Galiciæ Occidentalis.

Dostenberg.

C. K. Sędy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Etyktem
JO. Francisze z Krasieckich Xięcia Karola de Sixe Króla Polskiego swa matzonce;
tudziez JW. Anieli ze Swidzińskich Szymonowski Franciszce ze Swidzińskich Koszto-
wy, Mariannie, Zofii, Bonie i Krystynie Swidzińskim, A-tarzynie z Mitachowskich
Grabiński, stanistawowi Mitachowski mu Antonowi Krasieński, Józefowi, i Kar-
lowi Steckim, że J. K. Katarzyna Mitachowska matka tudziez Bogusław K etowicz kur-
rator mitoleinich po niegdv Antonim Marahowskiem pozost. ty. h. sprawę przeciw
sobie przez Urodzonych Marwanę z Domańskich i Szymona Boruckich Matzonkow,
tudziez Pawła Remiszewskiego o zapłacenie summy 2000 zł. pol. wytoczoną na nich
pozostoych do zastępowana zwrócił i tym końcem żałobę zastępaiczo na nich poda-
li i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość w imagi dopraszali się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C.
Kr. królestwach dziełicznych zaydili się, im patrona tuteyszego Jmć Pana Zarańskiego
i ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten podług ordy-
nacy. sądowej rozpoczął się i ukończony zostanie; oni pręto Edyktem niniejszym
tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitem, to jest na dzień 9 w rze-
śnia r. b. sami się stawili albo teżeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy

wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw samiby sobie, przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 16 maja 1799.

Ægrotante Illmo Domino Præside.

Einberg.

Vranbez

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis.

Gangesn.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Mikołajowi Geritz, że Pan Antoni Nosarski, o sumę 2500 czer. zł. przeciwko massie krydalney Jana Elika Potockiego zalukwiłować się mający sprawę na niego przeniosł, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdnie się, onemuż patrona tutejszego Urodz. Pawłowskięgo, z jego szkoda i jego kosztem zstępą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: aż by w czasie przyzwoitym to jest: dnia 11 września 1799 sam się stawil, albo jeżeli takie ma prawa swęgo dowody, te zastępcę wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali tego sądom tym wymienil; podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winien.

Dan w Lublinie 27 maja 1799.

Ægrotante Illmo Domino Præside.

Einberg.

Purtscher.

Renheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis.

Dostenberg.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym edyktem Panu Jozefowi Rogalińskiemu, że Pan Antoni Nosarzewski o sumę 1900 czer. zł. przeciwko massie krydalney Jana Elika Potockiego likwidować się mający, na niego nieprzytomnego sprawę przeniosł, o pomoc sądu il. sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdnie się, iemuż patrona tutejszego Ur. Węglińskiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest dnia 10 września 1799 sam się stawil, albo jeżeli takie ma prawa swęgo dowody, te zastępcę wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tym wymienil; podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winien.

Ign. Pietrutki.

Gruszecki

Renheim.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobil. Lublinensis Galiciæ Occidentalis.

Gangesn.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Clementi Abratowicz, medio presentis edicti hęcce insinuat, quod nimirum Generosus Florentinus Joannes Gorski ad Forum hocce adversus, cum & Luis Consortet in causa puncto solutionis summa 20,000 fl. Libel-

Item porrexerit Judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit: Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gensum Janiszowski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori dato, si que forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foro que huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media, que ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicaverit utpote quod secus ad-versas fors cunctationis sue sequelas sibi met ipsi imputandas habebit, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Ign. Pietyński.
Gruszecki.
Reinheim.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 4 Junii 1799.

Gangel.

Nemine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Magnifico Joanni Suffczynski, Medio presentis edicti hisce insinuat, quod nimirum successores post nlim Adamum Szeluta relictis, ad Forum hocce adversus, enim in causa puncto solutionis summæ 100 Num. Libellum porrexerint Judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gensum Janiszowski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies suam Exceptionem porrigat, vel Curatori dato, si que forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foro que huic denominet & pro ordine proscripto ea Juris adhibeat media, que ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis sue sequelas sibi met ipsi imputandas habebit Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Ægrotaute Illmo Domino Præsidi.
Einberg.
Vrabets.
Furtsocher.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 5 Junii 1799

Dorstenberg.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis omnibus & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit, medio presentis publici edicti notum redditur. Ad postulationem hujusmodi Cæs. Reg. Officii Fiscalis pro Re Conventus Monialium Discalceatarum Carmelitanarum Lublinensium gentis in conformitate Resolutionis sub hæderno emanatæ post concessas in ordine tentandæ & non effectuatæ Complationis prorogationes, denovo licitationem domus hic Lublini in Platea Judaica sub Nro. 159 situatæ Judæi Szaul Herszkowicz propriæ in via executionis ob debitum 576 fl. p. concessam esse in cujus consequentiam novus terminus pro peragenda hæc licitatione pro die 16 7bris m. c. 1799 hora 9 mane in loco judicii hisce præfixus habetur, ubi questionis domus juxta expeditum actum detaxationis ad prætium 1636 fl. p. judicialiter æstimata, non nisi erga paratam pecuniam plus offerenti disvenditur, Na ut accidens ad hanc licitationem liciti prætio securitatem demonstrat, & ablatum per se quantum videlicet medietatem intra 14 dies altarium vero medietatem in sex mensibus ad judiciale depositum magistratus comportare tenebitur. in quantum vero in hoc termino domus illa in detaxato prætio disvendi non posset, etiam infra detaxatum quantum venditur. Datum Lublini die 7 Augusti 1799.

*Vrabets.
M. Greher.
A. Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis.
Zykiwicz, secretarius.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis medio presentis Edicti isquorum interest notum redditur a Magistratu præseati concessum esse Quatenus in consequentiam requisitionis inelyti Magistratus Variaviensis concursus creditorum snper substantia post Variaviæ defunctum Michaelem Sahański hic Lublini remans in capitali summa 22.535 fl. p. & quidem in Lepidea Zgliczyńska vocitata hic Lublini in suburbio Cracoviensi sub Nr. 80 sita bærenti consistens aperiatur. His proinde quemlibet qui ad formandam quam via adversus eandem oberratam substantiam prætensionem jus se habere crederet, admoneri, at usque ad diem 30 septembris a. c. 1799 prætensionem suam medio porrigendi

adversus constitutum in persona requirit libelli actionalis ad huncce Magistratum eo certius exhibeat, in quo libello non solum de legitimitate actioni suae sed etiam de iure, in cuius in hac vel alia classe collocari petat, valde doceat, quod nimirum secus post laesam praefixi termini tempus, nemo sit amplius audiendus, & ii qui eo usq; praetensiones suas in hujati magistratu non denunciaverint, tum quoque sint pracludendi, si ipsis revera compensationis etiam jus competeret, vel etiam actioni suae per hypothecam rei immobilis ad obervatam substantiam spectantis cautum esset adeo ut hujusmodi creditores, si forte huc substantiae aliquid debeant, non obstante quod ipsis alioquin competisset proprietatis, vel hypothecae debitum solvere teneantur. His igitur qui libet conformiter agito, sibiq; a damno caveto, haec enim dicant sancite pro Cæs. Reg. hæreditariis teris leges. Datum Lublini die 7 Augusti 1799.

Vrabetz.

M. Greber.

Ad. Stefanowski

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis.

Zykiewicz, secretarius.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis medio publici Edicti omnibus & singulis quorum interest notum redditur. Ad petitionem creditorum olim defuncti Vilhelmi Kolchhaus apothecarii Lublinensis in ordine licitationis domus Cridarie Kolchhausovianae hic Lublini in suburbio Cracoviensi sub Nr. 38 situatae secundum terminum pro die 23 septembris a. c. 1799 hora v. mane in loco iudicii praefixum haberi ubi praemissa domus juxta praetium 22,000 f. p. per decretum liquidationis dd. 19 febru: 1789 diminutum plus offerenti disvendetur eo addito quod plus offerenti liberum sit cum creditoribus ratione oblata per se quanti convenire secus vero ille tale oblatum quantum ad depositum giudiciale comportare tenebitur. Datum Lublini die 8va Augusti 1799.

Vrabetz.

M. Greber.

A. Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Civitatis Lubliniensis.

Zykiewicz, secr.

J. K. Mości Prus nowowschodnich Regencya wzywya na instancya wolano ekonomiczny kategory Płockiey wszystkich pretensorow, którzy do bywszych starostw stołowych i innych krolewskich ładziez duchownych dobr. gr. i tow i praw, w Prusiech nowowschodnich departamentu, szczegulniey Płockiey go sytuowanych, iakiekolwiek do dziedzicwa poselzayi ich uzywania i inne realne prawa lub też wzgledem pensyi kompetencyi zaspokoienia i inne kieszonkowe pretensye ex quocunq; capite miec intencya, aby w terminie likwidacyi na 30 maja Anni futuri o 9 godzinie zrana wyznaczonym, przed deputatem naszym konsyliarzem Regencyi de Zaeba w tuteyszey Regencyi osobicie lub per mandatum legalem stawili się swoje pretensye wraz z dokumentami lub innymi prawnymi dowodami na których takowe gruntuia się Fiszkałowi podali, i sprawy swojej osobicie lub przez dokladnie informowanego prawny plenipotencya opatrzonego, i w tuteyszym kraiu sobie obranego pełnomocnika, w ktorey mierze konsyliarza kryminalni Meyer, Werner de Colbe, Heintices i Justia kommissarze Sonntag Hoffmann i Schmidt, tym którzy tu żadney znatomości niemaia podaja się, daley popieraja lub pewnymi byli, iż ci którzy w wyżey wyrażonym terminie swych pretensyi nie podadzą, albo taktoweb dokladnie nieokaza daley słuchani nie będą, i nietylko w tych ale też i w kompetencyi na jakikolwiek miejsce wyznaczyć się iniancy upadac będą, i tymże wieczne milczenie nakazane zostanie. Dan w Toroniu d. 9 lipca 1799.

J. K. M. Prufs Nowowschodnich Regencya.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymia tym edyktem wszystkim ktorym na tym z lezyć może: że Jostyna Zielinska, Panna dnia 23 listopada 1798 roku umarta zostawila testament, przez ktorey wiekszą część mairtku swojego na legata czyli zapisy rozrzdziła, a w ten sposob czystego mairtku tylko 3 zł. 24 gr. zostawila. Wszyscy zatem prawo successyi do tego mairtku miec mogący wzywaja się, ażeby podług przepisu prawa cywilnego części II. §. 628. Deklaracya swoją wzgledem obięcia lub zrzeczenia się dziedzictwa w przeciagu roku lednego mieczel szescin do sądow tuteyszych podali. W Krakowie dnia 3 Sierpnia 1799.

Pod nie b. taosć J.W. Prezesa.

Krauss.

Jan Murik.

Chrastieński.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniey.

Ascher.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznawiają tym Edyktem Panu Karolowi Głębockiemu, że Pani Zofia z Dłuskich Głębocka u sądów tych, o zapłatzenie summy 50,000 zł. pol. z prowizją, żądając na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawie bliższe wymaga prosiła.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżalowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znayduje się, iemuż Karolowi Głębockiemu adwokata tutajszego P. Męciszewskiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług przepisu ordynacji sądowej rozpoznane się i ukończony będzie; on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się ażeby w czasie przyzwolonym sam stanął albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczeszo przestął, albo na koniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutajszym wymienić i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zasiedbani wynikać mogącą, samby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać musiał.

Pod niebytność Jasnje Wielmożnego Prezesa.

*Kraufs
Joz. de Cronenfels.
Chrastianski.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakow Galicyi Zachodniej.
W Krakowie d. 5 Sierpnia 1799.

Elsner.

Wioska kammeralna Rogow w cyrkułe Krakowskim w Galicyi zachodniej leżąca, dnia 16 października 1799 roku w Krakowie w kancelaryi Ces. Kr. obr. kammeralnemu administracyi z rana o godzinie 9 przez publiczną licytacya oaywięccy podającemu przedana będzie.

Fiskalna czyli nappierwey wywołać się mająca cena wynosi 3892 zł. ryń. 5 kr. zaty m każdy chęć kupienia ma i cy gotowym bez domagania się prowizyi reygeldem czyli wadło po 389 zł. ryń. 12 ½ kr. opatrzony bydź powinien.

Intrata.

| | |
|--|---------------|
| 15 ½ ciągłych dni pańszczyzny po 15 kr. | 39 Z. R. kr. |
| 4 pieszych dni pańszczyzny (powaby) po 9 kr. | 36 |
| 2 dni Starwarku są do robienia dróg wyznaczone | |
| 173 ½ zwyczajnych pieszych dni pańszczyzny po 7 ½ kr. | 21 . . . 41 ½ |
| Czynszu gruntowego inwentarycznego | 1 . . . 48 |
| Od iednego kapłona 30 sztuk isy i 9 łokci przedziwa | 55 |
| Pożytek z propinacyi | 100 |

Summa intraty 164 Z. R. ½

Wydatki.

| | |
|---|-------------------|
| Podatek Dominikalny po 10' od sta | 11 Z. R. 29 kr. |
| Koszty na rzady czyli teglę po 10 od sta | 15 . . . 15 |
| | Razem 26 . . . 44 |
| Odtrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych intrat zostaje czystego dochodu | 137 Z. R. 16 ½ |
| Koszy po 5 od sta rachując czyni kapitał po | 2745 . . . 25 |
| Do tego cena oszacowana lasu zawierającego 30 morgow 367 ½ □ sążni | 1146 . . . 40 |

Summa całego kapitału 3892 . . . 5 r.

Opisanie otaxowanie i obszerniejsze wyprowadzenie dochodow tejże wioski każdy chęć kupienia mający w kancelaryi Ces. Kr. obr. kammeralnemu administracyi do dziennicze przyrzec może, które tez akta w dzień aukcyi zgromadzonym chęć kupienia mającym do weyrzenia dodane będą. W Krakowie dnia 1 Lipca 1799

Jozef de Melnitzki, C. K. Gubernialny konsyliarz i dobr rządowych administrator